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Yttrande över departementspromemoria om översyn av 

lagstiftningen mot s.k. fordonsmålvakter (Ds 2018:33) 

Uppsala kommun lämnar följande yttrande över departementspromemorian Översyn av 

lagstiftningen mot s.k. fordonsmålvakter (Ds 2018:33). 

 

Uppsala kommun välkomnar förslaget om användningsförbud. Kommunen bedömer att det 

skulle bidra till att spara både tid och pengar för kommunen. Uppsala kommun föreslår dock 

att tiden för att kunna meddela användningsförbud ska vara tre månader i stället för förslagets 

sex månader. 

 

Uppsala kommun ställer sig bakom utredarens förslag att registreringsförfarandet i 

vägtrafikregistret ses över och reformeras för att bättre spegla verkliga förhållanden. Av 

samma skäl ställer sig Uppsala kommun också bakom förslaget om att se över och förtydliga 

ägarbegreppet. 

 

Det kommunala parkeringsbolaget vittnar om att dess verksamhet i betydande omfattning 

påverkas av att personer försöker få tillbaka sina fordon och undslippa betalningskrav genom 

retroaktiva ägarbyten. Kommunen förespråkar därför att det införs en spärr för ägarbyte efter 

att ett fordon flyttats. Uppsala kommun delar i det avseendet också utredarens uppfattning att 

det inte är rimligt att ålägga kommunerna att göra allmänna äganderättsutredningar. 

 

Uppsala kommun noterar att utredaren föreslår att förutsättningarna för flyttning enligt den 

nya flyttningsgrunden för närvarande inte bör ändras och att en översyn av 

flyttningslagstiftningen bör göras. Uppsala kommun ställer sig bakom en översyn. När det 

gäller den nya flyttningsgrundens tillämpningsområde vore det önskvärt att den blir tillämplig 

även på annan mark än gatumark. Därtill vore det positivt om uppställningstiden för 

omhändertagna fordon förkortas. 
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I promemorian lyfts även frågan om huruvida ansvarsfördelningen mellan myndigheterna ska 

tydliggöras och om kommunerna i så fall ska åläggas att ta kostnads- och 

uppställningsansvaret för fordon som ska flyttas med stöd av den nya flyttningsgrunden. Det 

lämnas dock inga förslag om detta i promemorian. Kommunen kan dock konstatera att det 

ställer höga krav på ett väl fungerande samarbete mellan berörda myndigheter och 

kommunen. Uppsala kommun är också av den uppfattningen att den myndighet som tar ett 

myndighetsbeslut dels bör ta de kostnader som är förenade med beslutet, dels har eget ansvar 

att på lokal nivå begära det bistånd som behövs från kommunen. 
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